
                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

 
Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

http://www.ic-longhi.gov.it 
 

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DEI SEGUENTI 
DISPOSITIVI: 

- N. 14 NOTEBOOK LENOVO V15 IIL 15.6" CPU i3-1005G1 1.2GHz 

RAM 8GB-SSD 256GB M.2 NVMe-WIN 10 HOME 

- N. 3 NOTEBOOK LENOVO V15 15.6" AMD 3020E 1.2GHz RAM 
8GB-SSD 256GB M.2 NVMe-WIN 10 HOME GRIGIO  

CIG:  Z552FEA0DE        CUP: D91D20001500001 CUF:  UFD3JF 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, 

in particolare l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e 

successive modifiche;   

Visto l’art. 36 del d.lgs. 50/2016 sui contratti sotto soglia;  

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 186 del 30/10/2019 di approvazione 

del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 141 del 27/02/2019 di approvazione 

del limite massimo per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

scolastico per affidamenti diretti; 

Visto il decreto legge n. 137 del 28 ottobre 2020, in particolare l’art. 21, che ha 

incrementato di 85 milioni di euro il fondo per il Piano nazionale scuola 

digitale, destinati all’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali 

per la fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da concedere in 
comodato d’uso alle studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel 

rispetto dei criteri di accessibilità per le persone con disabilità,  nonché per 

l’utilizzo delle piattaforme digitali per l’apprendimento a distanza e per la 

necessaria connettività di rete; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione n. 155 del 2 novembre 2020, secondo 

cui tali risorse sono state ripartite fra tutte le istituzioni scolastiche ed 
educative per consentire alle scuole stesse di poter disporre 

immediatamente di ulteriori risorse atte a fronteggiare l’attuale situazione 

di emergenza con il potenziamento degli strumenti di didattica digitale 

integrata, in coerenza con quanto previsto dal decreto del Ministro 

dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0007146/U del 22/12/2020 09:35:56

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                                  
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ  “Martino Longhi” 

  

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it  Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

Sito web istituzionale: www.ic-longhi.gov.it   

Vista l’assegnazione all’istituto comprensivo di Viggiù di euro 10.429,30 per 
dotarsi immediatamente di dispositivi e strumenti digitali individuali per la 

fruizione delle attività di didattica digitale integrata; 

Considerato che nell’Istituto vi sono studenti che non dispongono di strumenti idonei allo 

scopo; 

Vista  la mail inviata dall’insegnante Tomasello Filippo prot. N. 7072/E  del  

17/12/2020,   referente della didattica a distanza e animatore digitale, con 

le indicazioni sull’acquisto di strumenti digitali individuali per la fruizione 

delle attività di didattica digitale integrata; 

Visto che non ci sono convenzioni Consip attive, di cui all’art. 26, comma 1, 

della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura di approvvigionamento;  

Considerato che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di 
sopravvenuta disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad 

oggetto servizi e forniture come quelli in oggetto di affidamento, ai sensi 

della norma sopra citata; 

Vista l’urgenza dell’acquisto, volto a consentire agli studenti di seguire le lezioni 

a distanza; 

Tutto ciò considerato 

DETERMINA 

 

Di procedere in affidamento diretto, mediante acquisizione tramite MePA all’acquisto di: 

- n. 14 notebook LENOVO V15 IIL 15.6" CPU i3-1005G1 1.2GHz RAM 8GB-SSD 256GB 

M.2 NVMe-WIN 10 HOME 

- n. 3 notebook LENOVO V15 15.6" AMD 3020E 1.2GHz RAM 8GB-SSD 256GB M.2 
NVMe-WIN 10 HOME GRIGIO  

presso la ditta DYNOTEK SRL di Termoli (CB),          

 
Costo:  € 8.415,00 esclusa IVA. 

 

A seguito delle positive verifiche relative ai controlli dell’Amministrazione, il pagamento verrà 

effettuato dietro presentazione di regolare fattura elettronica.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato Responsabile del Procedimento il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Firmato digitalmente  

ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi.gov.it/

		2020-12-21T17:56:20+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




